
diário oficial Nº 34.990   107Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 2022

nome matricula
Fábio Santos dos Santos 57188810/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2000/2022-DAF/cgp, de 25/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/625342;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os municípios de Castanhal – 22/06/2022, Capitão Poço – 23/06 
à 27/06/2022, Tomé-Açú – 28/06 à 02/07/2022, Capanema – 03/07 à 
07/07/2022, Bragança – 08/07 à 12/07/2022, a fim de realizar vistoria 
técnica/fiscalização para analise das atividades das empresas que serão 
CREDENCIADAS/FISCALIZADAS como Empresas Credenciadas em Visto-
ras – ECVs, conforme PORTARIA Nº 024/2020-DG/DETRAN nos referidos 
municipios.

nome matricula

Ana Cláudia Barros Santos 57176471/1

Poliane da Silva Brasil 80845374 /1

Gilson Wilton da Costa de Brito 57195470 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2004/2022-DAF/cgp, de 25/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/626213;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Paragominas no período de 06 à 14/06/2022, a fim 
de realizar trabalhos de levantamento técnico e de área para instalação e 
funcionamento de balanças nas rodovias estaduais que se localizam nos 
municipios citados.

nome matricula
Sílvio Nazareno de Moraes 57201601/1

Walmero Jesus Costa 57226865/1
Priscyla Roman Vieira 57200275/1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2005/2022-DAF/cgp, de 25/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/626032;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Paragominas no período de 06 à 14/06/2022, a fim 
de realizar trabalhos de levantamento técnico e de área para instalação e 
funcionamento de balanças nas rodovias estaduais que se localizam nos 
municípios citados.

nome matricula
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2007/2022-DAF/cgp, de 25/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/610299;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Jacundá 
para o município de Belém no períodode 06 à 16/06/2022, a fim de resol-
ver pendências relacionadas a CIRETRAN do Jacundá.

nome matricula
Viviane Mota Ungaratti 5947123/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2012/2022-DAF/cgp, de 26/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/564210;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Altamira no período de 06/06 à 01/07/2022, a 
fim de realizar atendimento e retaguarda dos processos de veículos e dá 
treinamentos aos contratados do PSS/2021.

nome matricula
Dinis Macapuna Soares 80845589/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2021/2022-DAF/cgp, de 26/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/526744;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Bragança no período de 06/06 à 01/07/2022, a fim 
de realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
César Augusto Diniz Mayrinck 80845521/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2022/2022-DAF/cgp, de 26/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/526806;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Bragança no período de 06/06 à 01/07/2022, a 
fim de realizar atendimento e retaguarda de habilitação na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Aldenora de Jesus Queiroz Picanço 3264858/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 806459
PORTARIA Nº 2041/2022-DAF/cgp, Belém, 26/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/643146;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de SETE E MEIA (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de SALVATERRA – 13/06/2022, CACHOEIRA DO ARARI 
– 14/06 à 16/06/2022, SOURE – 17/06 à 20/06/2022, a fim de realizar 
fiscalização do contrato nº 06/2021 (região do Marajó, lote 06).

nome matricula

Irandir de Castro Diniz 57196438 /2

Epaminondas Cantal Machado 57201374 /2

Alexandre dos Santos Reboucas 57197166 /1

Gildo Carvalho dos Santos 57227769 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2032/2022-DAF/cgp, Belém, 26/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/594790;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o município de Rondon do Pará no período do 06/06 à 
01/07/2022, a fim de realizar atendimento de processos de veículos e re-
taguarda dá treinamento dos contratados do PSS/2021.


